РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025                                 № 186                        п. Новосветловский

О внесении изменений в
постановление от 23.10.2023
№184 «Об утверждении
Административного регламента
по предоставлению
муниципальной услуги
«Согласование проведения
переустройства и (или)

перепланировки помещения в
многоквартирном доме»

В соответствии со статьей 12 Федерального законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», руководствуясь Главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, в

целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг

населению, приведения в соответствие с Перечнем типовых муниципальных

услуг в сфере земельных -  имущественных отношений, архитектуры и

градостроительства, жилищной сфере, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление Администрации Коммунарского сельского
поселения от 23.10.2023 №184 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:

1.1. п.19 изложить в новой редакции:

 «19. Срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня

регистрации в Администрации заявления, в том числе поданного в форме

электронного документа или в случае предоставления муниципальной услуги

посредством обращения Заявителя через Многофункциональный центр.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в следующие сроки:

принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме –

в срок не позднее чем через 15 рабочих дней со дня представления в орган,

уполномоченный на предоставление муниципальной услуги, заявления и

документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя;

оформление акта приемочной комиссии о готовности помещения

к эксплуатации после выполнения работ по переустройству и (или)

перепланировке либо решение об отказе в оформлении акта приемочной

комиссии о готовности помещения к эксплуатации после выполнения работ по

переустройству и (или) перепланировке – в течение 9 рабочих дней со дня

представления в орган, уполномоченный на предоставление муниципальной

услуги, заявления об оформлении акта приемочной комиссии и документов,

предусмотренных Регламентом.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и

благоустройству Точеного А.Ю.

Глава Администрации

Коммунарского сельского поселения                               О.В. Безрукавая